
Strana 1 (celkem 5)  Kupní smlouvy č.031/04/2020 

 

Kupní smlouva  
uzavřená podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen „NOZ“). 

Číslo smlouvy prodávajícího: 031/04/2020 

 

1. Smluvní strany 

 

1.1. Prodávající:    STRABAG Asfalt s.r.o. 

  

 se sídlem:   Soběslav II, Na Švadlačkách 478, PSČ 392 01 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

 v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka č 8452 

 

    jednající:   Ing. Petr Zach, jednatel   

              Ing. Karel Helma, jednatel 

      Drahomíra Pokorná, ekonom.vedoucí obl. Čechy 

      Na základě Plné moci ze dne 12.3.2020 

             

             IČ:         251 86 183 

                                   DIČ:         CZ25186183 

 

            bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

    č.ú: 1001061264/5500  

 

1.2. Kupující:        Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 

 

 se sídlem:  Jablonec nad Nisou, Souběžná 7, PSČ 466 01 

    Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem  

    v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 19806 

           

            jednající:  Mgr. Milan Nožička, jednatel 

     Mgr. Jan Zeman, jednatel 

        

 IČ:      254 75 509 

 DIČ:   CZ25475509 

 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou   

    č.ú.: 27-633560227/0100 

 

1.3.  Zmocnění k jednání: 

        za kupujícího je oprávněn jednat: 

 

a) ve věcech smluvních:   Mgr. Milan Nožička, jednatel, tel. 775 790 300 

b) ve věcech technických:    

 

za prodávajícího je oprávněn jednat: 

 

a) ve věcech smluvních:   xxx. xxxx xxxx, tel. xxx xxx xxx,  

xxx. xxxxx xxxxx, tel. xxx xxx xxx 

b) ve věcech technických:  xxx. xxxx xxxxx, tel. xxx xxx xxx 

c) operativní jednání o dodávkách: x. xxxxx, xxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx  

      tel. xxx xxx xxx     

 



Strana 2 (celkem 5)  Kupní smlouvy č.031/04/2020 

 

 

 

2. Účel smlouvy 

 Účelem této smlouvy je realizace veřejné zakázky ze dne 23.3.2020 s názvem 

 „Dodávky asfaltových směsí pro TSJ, s.r.o. na období 2020“ zadané ve 

 smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění jako  

            tzv. zjednodušené podlimitní řízení.  

 

3. Vymezení a předmět plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží 

uvedenému níže a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 

této smlouvy. 

 

3.2. Předmět koupě: 

Předmětem smlouvy je odběr teplých asfaltových směsí (dále jen „zboží“) z obalovny 

Jílové se sídlem v Držkově (okr. Jablonec nad Nisou), PSČ 468 24  pro Technické 

služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. v období od 1.5.2020 do 30.4.2021 

v předpokládaném množství cca. x.xxx tun, přičemž specifikace a množství předmětu 

koupě jsou uvedeny v bodu 4. 

Asfaltová směs bude mít parametry uvedené v ČSN EN 13108- 1.  

Dodávka specifikovaná v předmětu VZ bude realizována v souladu s platnými zákony 

ČR, dle závazných a doporučených právních předpisů, norem a metodik, zároveň 

všechny celky dodávky a jejich komponenty musí ve všech ohledech splňovat 

minimálně požadavky stanovené v ZD. 

Veškeré použité materiály a výrobky musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní 

třídu. Zároveň veškeré použité materiály musí být schváleny pro použití v ČR. 

Doprava asfaltové směsi není předmětem smlouvy. 

 

4. Kupní cena 

Druh směsi, 

množství (v t) 

Výše nabídkové  

Ceny na 1 tunu Kč / t 

Cena v Kč 

krát 

množství 

XXX X XX/XX; 

XX/XXX 

X.XXX tun 

Cena bez DPH x.xxx,-- x.xxx.xxx,-- 

DPH 21 % xxx,xx xxx.xxx,-- 

Cena včetně DPH x.xxx,xx x.xxx.xxx,-- 

XXX XX XX/; 

XX/XXX 

X.XXX tun 

Cena bez DPH x.xxx,-- x.xxx.xxx,-- 

DPH 21 % xxx,-- xxx.xxx,-- 

Cena včetně DPH x.xxx,-- x.xxx.xxx,-- 

XXX XX +XX/XX 

XXX tun 

Cena bez DPH x.xxx,-- xxx.xxx,-- 

DPH 21 % xxx,xx xx.xxx,-- 

Cena včetně DPH x.xxx,xx xxx.xxx,-- 

Celková cena 

dodávky 

 

Cena bez DPH 5.422.000,-- 

DPH 21 % 1.138.620,-- 

Cena včetně DPH 6.560.620,-- 

 

4.1. Uvedené ceny jsou platné min. do 31.5.2021. 

 

4.2. Jedná se o ceny konečné (pevné) a jsou stanoveny dle podmínek Incoterms 2000 

EXW. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění 

dodávky. Zároveň cena zahrnuje předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného 

vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám.  



Strana 3 (celkem 5)  Kupní smlouvy č.031/04/2020 

 

 

 

5. Dodací a platební podmínky                                                                                            

 

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího v místě výroby a 

výdeje zboží – obalovna prodávajícího. Povinnost prodávajícího dodat výrobek je 

splněn předáním výrobku kupujícímu. Kupující je povinen výrobek od prodávajícího 

řádně převzít v místě určeném v čl. 3. bodu 3.2 a vyznačit náležitým způsobem 

převzetí výrobku na předložených dokladech prodávajícího, tj. dodací list. 

 

5.2. Nebezpečí škody na výrobku, tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení výrobku, 

přechází na kupujícího splněním dodávky výrobku ve smyslu bodu 5.1., čl. 5. 

smlouvy.  

  

5.3.  Platba bude uhrazena do 30-ti kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu  

kupujícímu. Fakturace bude prováděna 1 x týdně na základě oboustranně 

 odsouhlasených vážních (dodacích) listů. Fakturovaným množstvím zboží se rozumí 

„čistá (netto)“ váha odebraného příslušného zboží kupujícím. Faktura musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných  právních předpisů (zejména  zákon č. 

563/1991 Sb. o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb. o dani  z přidané hodnoty a údaje § 

435 NOZ). V opačném případě má kupující právo fakturu ve lhůtě  její splatnosti vrátit 

k doplnění. Tímto se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne běžet  dnem doručení 

opravené faktury kupujícímu. 
 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. Faktury budou vydány v souladu s provedenými dodávkami, nedílnou součástí 

faktury bude odsouhlasený dodací list. 

 

5.4 Prodávající bude dokladovat odebrané množství teplých asfaltových směsí vážními 

lístky (dodacími listy). Protokol o kontrolní zkoušce asfaltové směsi bude dodán na 

žádost kupujícího. 

      

5.5. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 

 cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 

 v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatností, do uplynutí této 

 nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury. 

 

5.6. V případě opožděné úhrady daňového dokladu uhradí kupující prodávajícímu úrok 

 z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

5.7.      Předpokládaný termín zahájení zakázky je:             1. 5. 2020 

 Předpokládaný termín dokončení zakázky je:       30. 4. 2021 

 Zboží bude předáno v místě výroby a odběru prodávajícího:    obalovna Jílové 

                             

5.8.    Odběr teplé obalované drtě bude prováděn na základě průběžných jednotlivých   

          objednávek kupujícího 1 den před vlastním odběrem (druh směsi, požadované  

           množství). 

 Prodávající bude realizovat dílčí dodávky v průběhu termínu plnění zakázky. 

 

6. Odpovědnost za vady 

 

6.1.     Prodávající odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má asfaltová směs 

     v okamžiku přechodu nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy. 

 



Strana 4 (celkem 5)  Kupní smlouvy č.031/04/2020 

6.2.     Kupující je povinen zkontrolovat asfaltovou směs bezprostředně po přechodu 

     nebezpečí škody na daném výrobku, reklamovat zjevné vady ihned, a skryté vady bez   

     zbytečného odkladu poté co je zjistil. 

 

6.3.     Při prokázání vady dodaného výrobku bude postupováno dle příslušných ustanovení 

     NOZ. 

 

6.4.     V případě vzniku škody kupujícímu z dodávky vadného zboží bude postupováno 

     podle ust. § 2106 a násl. NOZ.  

 

6.5.    Prodávající odpovídá za prokázané škody způsobené kupujícímu, popř. třetím osobám   

          ve vztahu k provedeným dodávkám asfaltových směsí. Prodávající prohlašuje, že má    

          pro tento účel sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti  

         (poj.smlouva uzavřena na dobu neurčitou u Generali pojišťovny, a.s., číslo:  

          2924184605, aktualizované k 1.1.2012). 

 

6.6.     Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy vzniklé mezi nimi v oblasti kvality 

     asfaltové směsi bude za stranu prodávajícího s konečnou platností řešit: 

 Ing. Jan David 

 jednatel společnosti TPA ČR, s.r.o. 

 Adresa: TPA ČR s.r.o. 

 Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice 

 Tel. 387 004 553, fax: 387 412 046, mobil: 602 194 686 

 
 

7. Ostatní ujednání 

 

7.1.  Asfaltová směs bude vyráběna podle zkoušek typu sestavených akreditovanými 

 laboratořemi TPA ČR, s.r.o. 

 

 

7.2.   Záruka na dodanou asfaltovou směs, jako polotovar, je při správném uložení a 

 zpracování v souladu s ČSN 736121 stanovena na 24 měsíců. 

 

 

7.3. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a uzavírá na dobu určitou od 1.5. 2020.  

 

 

7.5. Prodávající bere na vědomí a plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto 

smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 

 

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech provedeních, z nichž každá ze stran obdrží po 

dvou výtiscích. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 

číslovaných dodatků. 

 



Strana 5 (celkem 5)  Kupní smlouvy č.031/04/2020 

7.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 

 prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 

 jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Příloha: Plná moc ze dne 12.3.2020 Pokorná 
 

             07.05.2020  

V Jablonci nad Nisou dne …….    V Soběslavi dne 13.4.2020 

 

 

 

 kupující:       prodávající:  

 

 

Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.  STRABAG Asfalt s.r.o. 

 

 

 

 

…………………………………………….    ………………………………………..….. 

Mgr. Milan Nožička, jednatel    Drahomíra Pokorná 

   ekonomický vedoucí obl. Čechy 

  Na zákl.Plné moci ze dne12.3.2020 

……………………………………….    

Mgr. Jan Zeman, jednatel                  


